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Det er desværre ikke blevet til så meget intern debat i vores gruppe, men jeg går ud fra at vi alle har 

fulgt debatten i EURODOC på en eller anden måde. 

 

Selvom der, efter min viden, ikke har været spørgsmål vi, som repræsentanter for danske PhDere i 

EURODOC, har skullet tage stilling til, mener jeg, at der i fremtiden bør diskuteres grundigere, 

hvad vores holdning er til de forskellige diskussionsspørgsmål. Vi har brug for en mere fælles front! 

 

Jeg har, som nævnt, afholdt et møde med Tim Brown, der er koordinator for Supervision & 

Training gruppen i EURODOC. Han forsøgte på fineste vis, at sætte mig bedre ind i hvilke emner 

der har været til debat, og hvor man står nu. Det er ganske godt sammenfattet i en rapport, som han 

har udarbejdet, så den lægger jeg ud til gennemlæsning.(Tine har givet information om Danmarks 

situation til hans undersøgelse). Tim har derudover også skrevet en del artikler om emner indenfor 

supervision, som jeg tror vil været meget relevante at tage op i vores gruppe om livet som PhD 

studerende. Jeg vil lægge dem ud, når jeg har gennemlæst dem. 

 

Derudover har jeg fulgt debatten i Mobility gruppen...der er meget livlig, men ikke særlig klar. Vi 

er i øjeblikket igang med at udarbejde spørgsmål til spørgeskemaundersøgelsen i forbindelse med 

EURODOC 2005 i Strassbourg. Ikke nemt at blive enige!!! 

 

Emnet til debat er "Bureaucratic obstacles to mobility of young researchers: recognition of degrees 

among European countries". Specielt diskuteres termen "European PhD" grundigt, uden at der 

endnu er opnået enighed om, hvad der menes hermed (PhD grad opnået i EU medlemsland ell. PhD 

grad opnået i et specielt intereuropæisk samarbejde). Umiddelbart hælder jeg (måske som dansker) 

mod, at en "European PhD" bør være et udtryk for et europæisk PhD-samarbejde baseret på et 

specielt regelsæt, der accepteres fra fælles EU side. Jeg ser f.eks. ikke en dansk PhD som samme 

"European PhD" som en græsk PhD, pga. de omfattende forskelle. Dermed mener jeg også, at 

termen ikke er anvendelig i bred udstrækning endnu, da der er en lang række problemer med joint 

degrees. Dette er i god overensstemmelse med arbejdsindsatsen i mobilitygruppen - at klarlægge 

bureaukratiske hindringer i hvert land. Herudfra må diskussionen udvikle sig til, hvilke forhold vi 



har til fælles, hvilke vi ønsker at have til fælles, og hvorledes vi får disse accepteret som grundlag 

for en European PhD. 

 

 

På udvalgets vegne 

Astrid H. Lassen 

 

 


